
 

 

 

  

 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 октября 2024 года  № 109 

п. Шексна 
 

 

 

О внесении изменений в Положение  

об Управлении образования администрации  

Шекснинского муниципального района 

 

Руководствуясь статьей 41 Федерального закона Российской 

Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 

Устава Шекснинского муниципального района Вологодской области, 

Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации 

Шекснинского муниципального района, утвержденное решением 

Представительного   Собрания     Шекснинского    муниципального  района 

от 25 января 2023 года № 15, следующие изменения: 

1.1. пункт 5.7. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«Работниками Управления образования являются лица, замещающие 

должности муниципальной службы, а также работники, осуществляющие 

техническое обеспечение деятельности Управления образования. 

К лицам, замещающим должности муниципальной службы, относятся: 

начальник; 

начальник отдела правовой и кадровой работы; 

начальник отдела информационно-методической работы. 

К работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности 

Управления образования, относятся: 

главный специалист профконсультант; 

главный специалист по кадровой работе; 

главный специалист по финансовой работе; 

ведущий профконсультант; 

старший специалист по мобилизационной подготовке, гражданской 

обороне и безопасности; 

старший методист; 



2 

 

 

делопроизводитель. 

Права и обязанности работодателя в трудовых отношениях 

осуществляются Руководителем администрации Шекснинского 

муниципального района.». 

2. Поручить начальнику Управления образования администрации 

Шекснинского муниципального района Левиной Наталье Анатольевне 

зарегистрировать Положение в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в районной газете «Звезда», распространяется на 

правоотношения, возникшие не ранее, чем с 01 декабря 2024 года, и 

подлежит    размещению  на   официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

  

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Д. А. Кузьмин

  

 

 

 


